donde la responsable no explicó la razón por la cual estimó 

que el Proyecto se integraba por distintas etapas, o bien, por 

qué concluyó que su implementación superaba el monto del 

presupuesto participativo asignado a la Unidad Territorial, aun 

cuando ese monto asciende a los $2,470,545.00 (dos millones 

cuatrocientos setenta mil quinientos cuarenta y cinco pesos 

00/100 M.N),10 en tanto que la cotización proporcionada por la 

parte actora —al momento de registrar su propuesta— es 

menor, a saber, de $1,415,200.00 (un millón cuatrocientos 

quince mil doscientos pesos 00/100 M.N.). 

Todo lo expuesto, afecta los principios de legalidad y seguridad 

jurídicas bajo los cuales debió comportarse la autoridad 

responsable, pues al no fundar ni motivar adecuadamente su 

decisión, negó a la parte actora, como promovente del